平成 23年 7月吉日

第 25回肝類洞壁細胞研究会学術集会 演題募集のご案内

第 25回肝類洞壁細胞研究会学術集会

当番世話人   稲 垣  豊

肝類洞壁細胞研究会会員 各位

拝啓 ３月１１日の東日本大震災から４ヶ月が経過しました。
被災地域においては今なお多くの困難に直面し、その他の地域の先生におかれても

直接的また間接的なご支援を継続される中ではありますが、今年の学術集会のご案内

を差し上げる時期となりました。

 本年の学術集会を下記の通り開催すべく、鋭意準備を進めております。とりわけ、

今回は第 25 回の記念学術集会を迎えるにあたり、本研究会生みの親である谷川久一

前代表世話人の記念講演と、肝線維化研究の先達かつ世界的な権威であるジョージ・

ワシントン大学の Marcos Rojkind 教授の特別講演を企画いたしました。また、若手

の先生をはじめとする多くの発表を通じて、肝類洞壁細胞研究の現状と問題点、さら

には今後の方向性について深く議論を重ねたいと願う次第です。多くの演題ご応募と

学術集会へのご参加をお願いしたく、以下にご案内させていただきます。

末筆になりましたが、先生ならびに貴施設の益々のご活躍とご発展を、お祈り申し

上げます。

敬具

記

１．第 25回肝類洞壁細胞研究会学術集会

   会期：平成 23年 12月 17日（土）12:00 ～ 同年 12月 18日（日）13:00

   会場：東京ガーデンパレス

〒113-0034 東京都文京区湯島１丁目７－５

http://www.hotelgp-tokyo.com

２．演題募集

   肝非実質細胞、特に肝類洞壁細胞に関連する一般演題

   締め切り：平成２３年１０月１５日（土） ※延長しました

   詳細は別紙、演題募集要項をご参照下さい。

以上

演題募集要項

募集演題：肝非実質細胞、特に肝類洞壁細胞に関連する一般演題

締め切り：平成２３年１０月１５日（土） ※延長しました

募集要項：抄録を以下の要項にしたがって作成し、E-mailの添付文書として学術集会

事務局（sinusoid2011@tokai-u.jp）宛てにお送り下さい。

【抄録】

１．MS-Wordを用いて、A4版用紙１枚以内に 800字程度で作成して下さい。

２．抄録様式を、別紙見本のように統一して下さい。

(1) 演題名

(2) 演者名（共同演者を含む）、所属施設

(3) 抄録本文

３．抄録本文は、【目的】【方法】【結果】【結論】の順に記載して下さい。

４．文字サイズは、１２ポイントでお願いします。ページ設定の指定はありません。

【メール本文】以下の事項を記入して下さい。

１．筆頭演者名、所属施設

２．連絡用 E-mailアドレス

３．発表希望分野：以下のＡ項目およびＢ項目から各１つずつを選択して、記載し

て下さい。

Ａ項目：Kupffer細胞、類洞内皮細胞、星細胞、免疫担当細胞、その他の細胞

Ｂ項目：解剖、生理、炎症、線維化、再生、発癌、NASH、肝移植、その他の病態

４．会場の東京ガーデンパレスへの宿泊（１２月１７日）を希望される場合には、

その旨お書き下さい。研究会参加者用の特別料金で、ご案内を差し上げます。

演題応募のメールを受領後、数日以内に受領の確認メールをお送りします。

１週間しても返信がない場合は、ご連絡下さい。

筆頭演者は、本研究会の会員に限られます。未入会の方は、下記の肝類洞壁細胞研究会

事務局（順天堂大学医学部消化器内科 内）宛てに、入会申し込みを行って下さい。

演題の送付およびお問い合わせ先

第 25回肝類洞壁細胞研究会学術集会

事務局（担当：中尾祥絵）

〒259-1193 神奈川県伊勢原市下糟屋 143

東海大学医学部再生医療科学

TEL: 0463-93-1121 内線 3067, 3068

FAX: 0463-91-6235

E-mail: sinusoid2011@tokai-u.jp

入会・年会費等に関するお問い合わせ先

肝類洞壁細胞研究会

事務局（担当：猪俣麻子）

〒113-8421 東京都文京区本郷 2-1-1

順天堂大学医学部消化器内科 内

TEL: 03-5802-1060

Fax: 03-3813-8862

E-mail: sinusoid@juntendo.ac.jp

抄録 見本

肝星細胞の線維化進展過程における役割

東海太郎１、東海花子１、順天二郎２
１東海大学第１内科、２順天堂大学第２内科

【目的】

【方法】

【結果】

【結論】

メール本文 見本

第 25回肝類洞壁細胞研究会学術集会

事務局 (sinusoid2011@tokai-u.jp) 行き

この度、第 25 回肝類洞壁細胞研究会学術集会において発表を行いたく、抄録を添付

ファイルにて送ります。

東海太郎

東海大学第１内科

taro@tokai-u.jp

発表希望分野：（Ａ）星細胞、（Ｂ）線維化

会場ホテルへの宿泊を、希望します。(＊）

(＊) 客室数・客室タイプには限りがあります。

先着順とさせていただきますが、ご要望にお応えできない場合もあります。

予め、ご承知おき下さい。

平成２３年１０月１５日（土）までに、ご応募下さい。